
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 063/2023 

 

 

PROCESSO DE DESPESA: 14/2022 

UNIDADE GESTORA: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS/RN 

CPF/CNPJ DO CONTRATADO: 05.329.135/0001-19 

NOME/RAZÃO SOCIAL DO CONTRATADO: ALEXSANDRO SANTOS DA SILVA 

EPP 

ENDEREÇO DO CONTRATADO: Rua Rodrigues Chaves, nº 121, Trincheiras – João 

Pessoa/PB, CEP: 58011-040. 

OBJETO DA DESPESA: Contratação de empresa especializada no fornecimento de gases 

medicinais. 

DESCRIÇÃO DOS ITENS DA DESPESA:  
ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD UND V. UNIT. V. TOTAL 

01 Oxigênio Medicinal 2.2 – 99% pureza. SOS OXIGÊNIO 411 M³ 24,00 9.864,00 

02 
Oxigênio Medicinal em Cilindro G portátil 

para Ambulância. (PPU). 
SOS OXIGÊNIO 25 UND 108,00 2.700,00 

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 12.564,00 

TIPO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Presencial nº 002/2022 

DATA DO TERMO: 02/02/2023 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Federal nº 10.520 de 

17/07/2002 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 12.564,00 (Doze mil quinhentos e sessenta e 

quatro reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 de fevereiro à 30 de junho de 2023. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 06.002 – Fundo 

Municipal de Saúde; FUNÇÃO: 10 – SAÚDE; SUB-FUNÇÃO: 301 – ATENÇÃO 

BÁSICA; AÇÃO: 2036 – Manutenção Fundo Municipal de Saúde - FMS; SUB-FUNÇÃO: 

302 – ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL; AÇÃO: 2041 – Teto Municipal 

de Média e Alta - MAC-Média e Alta Complexidade; NATUREZA: 3.3.90.30 – 

MATERIAL DE CONSUMO; FONTE DE RECURSO: 15001002 - Recursos não 

Vinculados de Impostos - Despesas com ações e serviços públicos de saúde; 16000000 - 

Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS prov. do Governo Federal - Bloco de Manut. das 

Ações e Serviços Públicos de Saúde; REGIÃO: 0001 – Montanhas. 

 

Montanhas/RN, 02 de fevereiro de 2023. 

 

ASSINAM PELAS PARTES: 

 

CONTRATANTE: Manuel Gustavo de Araújo Moreira 

CONTRATADA: Alexsandro Santos da Silva 


